

# Demeter Plunderschnecke

## Zutaten

- 100 % Weizenvollkornmehl \*\*
- Zucker \*\*
- Milch \*\*
- Salz
- Hefe \*
- Backmargarine \*
- Nelken \*
- Marzipan \*
- Walnüsse \*
- Zimt \*
- Kakao \*
- Ziehmarginare \*
- Nussnougat \*
- Sultaninen \*
- Quark \*\*



## Beschreibung

Ein sehr feines Gebäck, das durch das eintouren von Ziehmarginare eine besonderen zarte Krume bekommt. Die Nussfüllung verleiht dem Gebäck einen besonderen kernigen, nussigen Geschmack. Ohne Zugabe von Konservierungsstoffen.

## Allergene Zutaten



Milch  
enthalten



Weizen  
enthalten



Spuren von  
Dinkel möglich



Nüsse  
enthalten

\*\* = Demeter

\* = Bio